



ГУБЕРНАТОР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

**О внесении изменений в приказ
Губернатора Санкт-Петербурга
от 02.04.1999 № 28-п**

Губернатор Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приказ Губернатора Санкт-Петербурга от 02.04.1999 № 28-п «О рассмотрении уведомлений о проведении в Санкт-Петербурге культурно-массовых и спортивных мероприятий вне предназначенных для этого мест» (далее – приказ) следующие изменения:
 - 1.1. В наименовании и в пункте 1 приказа слова «культурно-массовых и» исключить.
 - 1.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения прав и свобод граждан, соблюдения общественного порядка при проведении спортивных мероприятий вне предназначенных для этого мест (далее – спортивные мероприятия):».
 - 1.3. Пункты 4.1, 4.1.1, 4.1.2, 6, 6.1 и 6.2 приказа исключить.
 - 1.4. В пункте 5 приказа слова «культурно-массовых и» исключить, слова «пунктами 4.1.1 и» заменить словом «пунктом», слова «о проведении мероприятий» заменить словами «о проведении спортивных мероприятий».
 - 1.5. Пункт 9 приказа изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением приказа возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Пиотровского Б.М. и вице-губернатора Санкт-Петербурга Повелия А.А.».
 - 1.6. В наименовании и по всему тексту Положения о рассмотрении уведомлений о проведении в Санкт-Петербурге культурно-массовых и спортивных мероприятий вне предназначенных для этого мест исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного приказом (далее – Положение), слова «культурно-массовых и» и «культурно-массового или» исключить.
 - 1.7. В преамбуле Положения слова «(далее – массовые мероприятия)» исключить.
 - 1.8. Абзац десятый пункта 1 Положения исключить.
 - 1.9. В пункте 2 Положения слова «пунктами 4.1 и» заменить словом «пунктом».
 - 1.10. По всему тексту Положения слово «массовых» заменить словом «спортивных», слово «массового» заменить словом «спортивного».
 - 1.11. В пункте 3 Положения:
 - 1.11.1. В абзацах третьем – седьмом и десятом слово «мероприятия» заменить словами «спортивного мероприятия».
 - 1.11.2. Абзац девятый исключить.

1.12. В пунктах 4 и 12 Положения слова «Комитет по культуре Санкт-Петербурга и» исключить.

1.13. В пункте 1 приложения к приказу слова «культурно массовых и спортивных мероприятий, массовых мероприятий коммерческого характера (далее – массовые мероприятия)» заменить словами «спортивных мероприятий».

1.14. В пункте 1.4 приложения к приказу слова «пунктами 4.1 и» заменить словом «пунктом».

1.15. По всему тексту приложения к приказу слово «массового» заменить словом «спортивного», слово «массовых» заменить словом «спортивных».

1.16. В пункте 1.6 приложения к приказу слова «организаторов мероприятий» заменить словами «организаторов спортивных мероприятий».

1.17. Абзацы второй – пятый, седьмой - девятый пункта 2 приложения к приказу исключить.

1.18. В пункте 2.2 приложения к приказу слова «организатор мероприятия» заменить словами «организатор спортивного мероприятия».

1.19. В пунктах 3.2 и 3.3 приложения к приказу слова «проведения мероприятия» заменить словами «проведения спортивного мероприятия».

1.20. В пункте 3.4 приложения к приказу слова «проведения мероприятия» заменить словами «проведения спортивного мероприятия», слова «государственных мероприятий» заменить словами «официальных спортивных или официальных физкультурных мероприятий».

2. Постановление вступает в силу с 01.05.2023.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Пиотровского Б.М.

**Губернатор
Санкт-Петербурга**

А.Д.Беглов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Санкт-Петербурга
«О внесении изменений в приказ Губернатора Санкт-Петербурга
от 02.04.1999 № 28-п» «О рассмотрении уведомлений о проведении
в Санкт-Петербурге культурно-массовых и спортивных мероприятий
вне предназначенных для этого мест»

Проект постановления Губернатора Санкт-Петербурга «О внесении изменений в приказ Губернатора Санкт-Петербурга от 02.04.1999 № 28-п» (далее – проект) подготовлен Комитетом по культуре Санкт-Петербурга.

Проект подготовлен в связи с принятием Закона Санкт-Петербурга от 14.12.2022 № 725-137 «Об организации и проведении уличных выступлений в Санкт-Петербурге и о внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» в целях устранения коллизии правового регулирования в сфере проведения культурно-массовых мероприятий в Санкт-Петербурге.

Информационно-рекламное сопровождение проекта не требуется.

Оценка регулирующего воздействия проекта не требуется, поскольку проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Проект был направлен в прокуратуру Санкт-Петербурга по электронному адресу: пра@procsrb.ru «__» _____ 2023 года. Замечания прокуратуры Санкт-Петербурга на проект не поступали.

Принятие проекта не потребует выделения дополнительных ассигнований из бюджета Санкт-Петербурга, а также не повлечет необходимость признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или разработки иных правовых актов Правительства Санкт-Петербурга и Губернатора Санкт-Петербурга.

**Председатель Комитета
по культуре Санкт-Петербурга**

Ф.Д. Болтин